PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO Nº 143-2025

1º ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19-2025

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua Tiradentes,

n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado pela Prefeita, Sra.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade, CPF sob nº

***.128.720-**, e o (a) empresa FERNANDES E JACOBY LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

16.929.059/0001-07, Email: inovetintasbr@gmail.com, Telefone (54) 3324 4234 / (54) 996100684, neste

ato representada por DIOGO JACOBY, inscrito no CPF sob nº  ***.136.090-**, RESOLVE celebrar o

presente termo aditivo, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, no Decreto Municipal n.º 4.773, de 19 de setembro de 2023, e em conformidade com as disposições

a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica alterada a descrição do item 01, da ATA nº 19-2025, passando de Tinta Esmalte Industrial

Amarelo Segurança, lata de 3,6 litros para Tinta Esmalte Industrial Amarelo Segurança, lata de 18 litros,

conforme art. 124, II, “b”, da Lei nº 14.133/2021, sem prejuízo à Administração quanto à quantidade ou à

qualidade do produto fornecido.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.2. Permanecem inalterados os demais itens da Ata 19-2025.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente aditivo de Ata foi lavrado que, depois de lida e

achada em ordem, vai assinada pelas partes.

          Ibirubá - RS, 09 de julho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

PREFEITA.

DIOGO JACOBY,

FERNANDES E JACOBY LTDA.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 J

aq
ue

lin
e

B
rig

no
ni

 W
in

sc
h

  (
**

*.
12

8.
72

0-
**

)

mailto:inovetintasbr@gmail.com

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 686e-af89-447d-bc00-0870-09d1

Assinado por Jaqueline Brignoni Winsch em 10/07/2025 às 06:53:24
Identificador Único: PqdNuwTB9PK1o3FUfBHff3

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=686e-
af89-447d-bc00-0870-09d1

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=686e-af89-447d-bc00-0870-09d1

		2025-07-11T08:59:42-0300